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Valmistelija: talous- ja hallintojohtaja 
 
Iisalmen kaupunginhallitus on käsitellyt Ylä-Savon Pääomarahaston 
toiminnan kehittämistä kokouksessaan 24.11.2025. Iisalmen kaupunki 
esittää Ylä-Savon Pääomarahaston omistajakunnille, että käynnistetään 
yhteinen prosessi rahaston osakassopimuksen ja hallinnointisopimuksen 
päivittämisestä vuoden 2026 kuluessa. Samalla esitetään rahaston 
pääomittamista 1,5 miljoonalla eurolla kuntien omistusosuuksien 
mukaisesti ja kilpailutetaan päivitetyn rahaston hallinnoija avoimesti ja 
markkinalähtöisesti. Iisalmen kaupungin näkemyksen mukaan rahaston 
markkinointiin ja näkyvyyteen Ylä-Savon yrityskentässä tulee laittaa 
lisäpanostuksia tiukassa rahoitusmarkkinatilanteessa alueen työllisyyden ja 
yrittäjyyden vahvistamiseksi. 
 
Iisalmen kaupunki pyytää Ylä-Savon Pääomarahaston omistajakuntien 
vastaukset Ylä-Savon Pääomarahaston toiminnan kehittämisestä 
21.1.2026 mennessä. 
 

Päätösesitys Talous- ja hallintojohtaja: 
Sonkajärven kunta päättää antaa asiasta seuraavan lausunnon: 

”Ylä-Savon Pääomarahasto on perustettu vuonna 2002. 
Osakassopimuksen mukaan se harjoittaa pääomasijoitustoimintaa 
tekemällä oman ja vieraan pääoman ehtoisia sijoituksia Ylä-Savon alueella 
sijaitseviin listaamattomiin pieniin ja keskisuuriin teollista toimintaa 
harjoittaviin tai teollisuudelle palveluja tuottaviin yrityksiin tai toimialueen 
kannalta merkittäviin matkailu- ja elintarviketuotantoa harjoittaviin yrityksiin 
tai niille palveluja tuottaviin yrityksiin niiden perustamiseksi, 
kasvattamiseksi, kehittämiseksi tai Ylä-Savoon sijoittumiseksi. 

Sonkajärven kunta omistaa Ylä-Savon Pääomahasto Oy:stä 10 %. 
Sijoitettu osakepääoma on 290 900 euroa. 

Ylä-Savon Pääomarahasto on ollut tärkeä alueellinen väline 
elinkeinoelämän ja yritystoiminnan edistämisessä jo lähes 25 vuoden ajan. 
Rahaston kautta on mahdollistettu useita yritysten kehittämishankkeita ja 
toiminnan laajennuksia, joilla on ollut myönteisiä vaikutuksia työpaikkoihin 
ja verotuloihin Ylä-Savon kunnissa. 

Ylä-Savon Pääomarahastolla on osakeyhtiölain mukainen hallitus, joka 
tekee pääomasijoitustoimintaan liittyvät päätökset. Hallinnointia hoitaa 
hallinnointisopimuksella Canelco Management Oy. Hallinnointiyhtiö vastaa 
rahaston talouteen ja hallinnointiin liittyvistä tehtävistä samoin kuin 
sijoituskohteiden etsinnästä, analysoinnista ja sijoitusesitysten 
laatimisesta. 

Ylä-Savon Pääomarahasto on toiminut pitkään vakaasti, ja se on täyttänyt 
perustamishetkellään asetetut tavoitteet: alueellisen kehittämisen, kasvun 
tukemisen ja riskirahoituksen tarjoamisen sellaisissa tilanteissa, joissa 
markkinaehtoinen rahoitus on niukkaa.  

Rahasto on järjestänyt 22.10.2025 omistajakunnille omistajakokouksen, 
jossa omistajien edustajat ovat yhdessä yhtiön hallituksen ja rahaston 



kanssa keskustelleet yhtiön tulevaisuudesta. Yhtiön strategian 
päivittäminen on käynnistetty. 

Sonkajärven kunta katsoo, että keskustelut osakassopimuksen ja 
hallinnointisopimuksen mahdollisesta muuttamisesta tulee käydä 
omistajakokouksissa ja yhtiön hallinnossa. Pääomittaminen ei ole 
tarkoituksenmukaista, ennen kuin mahdolliset strategiset sekä 
osakassopimukseen ja hallinnointisopimukseen liittyvät muutokset on 
toteutettu.” 

Asian käsittely: Kunnanjohtaja ilmoitti olevansa esteellinen asian 
käsittelyyn yhteisöjääviyden (Ylä-Savon Pääomarahasto Oy:n hallituksen 
puheenjohtaja) perusteella ja hän poistui asian käsittelyn ja päätöksenteon 
ajaksi. Kunnanhallitus yksimielisesti päätti kuulla kunnanjohtajaa 
asiantuntijana asiassa. 

 
Päätös Kunnanhallitus: 

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 

________ 

 


